Así mismo, se tiene que de acuerdo con los consumos históricos y las actuales condiciones del Parque 
Automotor activo existente, que en su mayoría son vehículos no nuevos con un buen periodo de tiempo 

de actividad, se estima que el recurso económico requerido para brindar este apoyo logístico en el año 
2016, es de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000,oo).  

De acuerdo a lo anterior, la Fiscalía General de la Nación, Seccional Cauca a través de la Subdirección 
Seccional de Apoyo a la Gestión, en ejercicio de la función misional, requiere contratar,  la prestación 
del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo integral a todo costo de su parque automotor,

[...]

demás normas que regulan la materia. 

4. ANALISIS QUE SOPORTAN EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

Teniendo en cuenta la información histórica obtenida con anterioridad, se ha estimado como valor para 
el presente proceso de contratación la suma de CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS 
($140.000.000,oo) Mcte sujetándose al monto aprobado en el Plan de Compras del 2016 y a la 
apropiación asignada en el presupuesto de la Fiscalía General de la Nación, Seccional Cauca, para la 
vigencia de 2016. Para establecer este valor aproximado del objeto que se pretende contratar se tomó